
MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA | 1REG(5*¡R0 DE¡ b RETOS 
| | PERIQhC 2021 
LALLAR VA 7 
¡'FÚL1Ú Nu 

J 5 
LA PLATA, — 23 JUN, 2071 -* L 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061 — 1163ÚUI!2U21 _|:;or 
el cual la SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS, gestiona la adquisición de repuestos de 
hamacas bebe y zunchos con cadena, con destino a la DIRECCION GENERAL DE 
ESPACIOS VERDES Y ARBOLADO PUBLICO, mediante Solicitud de Pedido Nro. 308/2021, 

obrante a fojas. 4; y 

CONSIDERANDO: 
Que mediante Decreto N* 578 Folio N* 739 de fecha 16 de Marzo de 

2021 se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y Anexo 1, tendientes a lograr la 

adquisición de lo mencionado en el exordio. 
Que a tal efecto tuvo lugar la realización de la LICITACION PRIVADA 

NO 16/2021 primer llamado, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura, que a 
continuación se transcríbe y demás documentación acumulada: 
Firmas invitadas que no cotizan en esta oportunidad: GREEN JUEGOS ATRACCIONES 
S.R.L.; CRUCIUEGOS INSUMOS PUBLICOS 5.R.L.; LATIN PLAY S.R.L.; ONTX S.R.L.; EMGI 
5.6. 

Que, habiendo fracasado el primer llamado por no haberse recibido 
propuestas, se procede a la realización de la Licitación Privada N* 16/2021 segundo 
llamado, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura y demás documentación 
acumulada: 
SOBRE N 1: Perteneciente a la firma CRUCIUEGOS INSUMOS PUBLICOS S.R.L., quien 
cotiza la totalidad de los ítems por la suma total de PESOS DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UNO CON 39/100 
($2.457.581,39), que presenta garantía de mantenimiento de oferta, póliza de caución N* 
722573-0, de la compañía SMG COMPAÑIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A por hasta la 
suma de PESOS CIENTO VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 07/100 
($122.879,07). 
Firmas que no cotizan en esta oportunidad: GREEN JUEGOS ATRACCIONES 5.R.L.; LATIN 
PLAY S.R.L.; OND S.R.L; EMGI S.A; FLAMINI PABLO DAMIAN; FABRIJUEGOS 
INTERNATIONAL 5S.A, DI GREGORIO CLAUDIO FELIPE. 

Que habiendo fracasado el segundo llamado por haberse recibido una 
sola propuesta en condiciones, se procede a la realización de la Licitación Privada N9 

16/2021 Tercer Llamado en la modalidad Compra Directa Excepcional prevista por el 
artículo 156 inciso 5 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, acerca de cuyo resultado 
ilustra el acta de apertura y demás documentación acumulada: 
SOBRE N* 1: Perteneciente a la firma CRUCIJUEGOS INSUMOS PUBLICOS S.R.L, que 
cotiza ítems 1/2 por la suma total de pesos DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO CON 79/100 ($2.684.625,79), que presenta 
garantía de mantenimiento de oferta, póliza de caución n” 723968-0 de la compañía SMG 
COMPAÑIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A por hasta la suma total de PESOS CIENTO 

TREINTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($135.000,00). 
Firmas invitadas que no cotizan en esta oportunidad: GREEN JUEGOS ATRACCIONES 
S.R.L; LATIN PLAY S.R.L; ONTX S.R.L; EMGI S.A; FLAMINI PABLO DAMIAN; FABRIJUEGOS 
INTERNATIONAL S.A; JUEGOS NATURALES S.R.L; DI GREGORIO CLAUDIO FELIPE. 

Que a fojas 231/232 consta informe del DIRECTOR LEGAL DE LA 
DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS, 

Que a fojas 7235 consta informe de la SECRETARIA DE ESPACIOS 
PUBLICOS, sobre la oferta presentada, sugiriendo la pre adjudicación de los ítems 1/2 a 
favor de la firma CRUCIUEGOS INSUMOS PUBLICOS S.R.L. 

Que de la oferta presenta la de la firma CRUEL]UEGUS INSUMOS 
PUBLICOS S.R.L., para los ítems 1/2, por la suma total de PESOS DOS MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO CON 00/100 
($2.684.625,00), resulta ser la única oferta y la que se ajusta al Pliego de Bases y 
Condiciones.- 

Por ello, 

1339



EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO 19%: Apruébese la LICITACION PRIVADA N9 16/2021 (primer llamado), 
efectuado con fecha 6 de Abril de 2021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de 
Apertura y demás documentación agregada, fracasado por no haberse recibido 
propuestas.- 

ARTICULO 29: Apruébese la LICITACION PRIVADA N9 16/2021 (segundo Ilamado), 
efectuado con fecha 22 de Abril de 2021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de 
Apertura y demás documentación agregada, fracasado por haberse recibido una sola 
propuesta en condiciones.- 

ARTICULO 39: Apruébese la LICITACION PRIVADA N9 16/2021 (tercer llamado) en la 
modalidad Compra Directa Excepcional prevista por el artículo 156 inciso 5 de la Ley 
Orgánica de las Municipalidades, efectuado con fecha 11 de Junio de 2021, acerca de cuyo 
resultado ilustra el Actá de Apertura y demás documentación agregada.- 

ARTICULO 4%: Adjudíquese lo solicitado a favor de la firma: 
CRUCIJUEGOS INSUMOS PUBLICOS S.R.L.: Ítems 1/2, por única oferta, por la suma total 
de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 
VEINTICINCO CÓN 00/100 ($2.684.625,00). 
FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS FECHA DE PRESENTACION DE 
FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 5": El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 
con cargo al U.E. 74 SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS — Jurisdicción 1110163000 
SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS- Fuente de Financiamiento: 110- Tesoro municipal.- 

ARTICULO 62: A los efectas del nago se aplicará de corresponder lo establecido en la 
Ley 11.838.- 

ARTICULO 79; Autorizase la devolución de las garantias de ofertas a los oferentes que 
no resultaren adjudicatarios, previa aceptación de la respectiva Orden de Compra por 
parte de la firma adjudicataria, debiendo esta última sustituir la garantía de oferta por la 
de contrato en los plazos establecidos por el Pliego de Bases y Condiciones.- 

AR LO 80: El presente Decreto será refrendado por el Sr. SECREI'ARIÚ del área que 
corresponda.- . 

ARTICULO 9: Regístrese, comu 
Y SUMINISTROS, CQNTÁDURI&G£ 

Dr J LI 5AR 
ndente 

M i-mpah duLaP ta


